Infra Hebdom. Fer. iv. post iij. et iiij. Lect. dicitur iij. et iiiij. ¶. Fer. iij. seq.

### FERIA SECUNDA.

De libro Job.

Lectio j. Cap. 4. c

Cum autem quadam die filii, et filiæ ejus coméderent, et biberent vinum in domo fratris sui primogéniti, nuntius venit ad Job, qui diceret: Boves arabant, et ásinæ pascebántur juxta

eos, et irruerunt Sabæi, tuléruntque ómnia, et pueros percussérunt gladio, et evasi ego solus, ut nuntiarem tibi. Cumque adhuc ille loquerétur, venit alter, et dixit: Ignis Dei cecidit e cœlo, et tactas oves, puerósque consúmpsit, et effugi ego solus ut nuntiarem tibi.

¶. Versa est in luctum cithara mea, et organum meum in vocem fléntium: + Parce mihi. Dómine: nihil enim sunt dies mei. ¶. Cutis mea denigrata est super me, et ossa mea aruerunt. Parce.

Lectio ij.

Sicut alijs, et dixit: Chaldaei fecerunt tres turmas, et invaserunt camélos, et tuléunt eos, necnon et pueros percussérunt gladio, et ego fugi solus ut nuntiarem tibi. Adhuc loquebatur ille, et ecce alijs intravit, et dixit: Filiis tuis, et filiabus verséntibus, et bibéntibus vinum in domo fratris sui primogéniti, repente ventus véhementis fruít a régione deserti, et concússit quátuor ángulos domus, quem cōrruens opprécisit liberos tuos, et mórtui sunt, et effugi ego solus ut nuntiarem tibi.

¶. Utinam appenderéntur peccata mea, quibus iram méru: \* Et calámitas, quam pátor, in statéra! ¶. Quasi aréna maris hinc gravior apparéret, unde et verba mea dolore sunt plena. Et calámitas.

Lectio iiij.

Tunc surréxit Job, et scidit vestimenta sua, et conso capite cōrruens in terram adorávit, et dixit: Nudus egréssus sum de útero matris meæ, et nudus revertar illuc: Dóminus dedit, Dóminus ábstulit: sicut Dómino plácuit, ita factum est: sit nomen Dómini benedictum. In ómnibus his non peccávit Job lábiis suis, neque stultum quid contra Deum locútus est. ¶. Quare detraxistis. 506.

## FERIA TERTIA.

De libro Job.

Lectio 1. Cap. 2.

**F**ACTUM est autem, cum quādam die venissent filii Dei, et starent coram Dōmino, venisset quoque satan inter eos, et staret in conspectu ejus, ut diceret Dōminus ad satan: Unde venis? Qui respōndens, ait: Circuvi terram, et perambulavi eam. Et dixit Dōminus ad satan: Numquid considerāsti servum meum Job, quod non sit ei sīmilis in terra, vir simplex, et rectus, ac timens Deum, et recēdens a malo, et adhuc rētinens innocētiā? Tu autem commovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra. Cui respōndens satan, ait: Pellem pro pelle, et concuta quā habet homo, dabit pro anima sua: aliōquin mitte manū tuā, et tange os ejus, et carnem, et tunc vidēbis, quod in faciem beneficē tibi.

R. Indūta est. 506.  
Lectio 11

**D**IXIT ergo Dōminus ad satan: Ecce in manu tua est, verūtamen animam illius serva. Egrēssus fuit satan a facie Dōmini, percussit Job ulcere pessimo, a planta pedis usque ad vērticem ejus: qui testa sāniem radēbat, sedens in sterquilinio. Dixit autem illi uxor sua: Adhuc tu pērmanes in simplicitate tua? bēnēdic Deo, et mōrere. Qui ait ad illam: Quasi una de slūtis muliéribus locūta es. Si bona suscipimus de manu Dei, mala quare non suscipimus? In om̄ib⁹ his non pecāvit Job lábi⁹ suis.

R. Pāucitas diērum. 506.  
Lectio 11

**I**CITUR audiētes tres amici Job omne malum quod accidisset ei, venérunt singuli de loco suo, Eliphaz Themonites, et Baldad Subites, et Sophar Naamathites. Condixerant enim, ut pāriter veñientes visitarent eum, et consolarentur. Cumque elevassent

procū oculos suos, non cognoverunt eum: et exclamāentes ploravérunt, scissisque vēstibus sparsérunt pūlverem super caput suum in cēlum. Et sedérunt cum eo in terra septem diēbus, et septem noctib⁹, et nemo loquebātur ei verbum: vidēbant enim dolōrem esse vehemētem.

R. Non abscōndas. 507.

## FERIA QUARTA.

De libro Job.

Lectio 1. Cap. 5.

**P**OST hēc apēruit Job os suum, et maledixit diēi suo, et locūlus est: Péreat dies in qua natus sum, et novi in qua dictum est: Concōptus est homo. Dies ille vertatur in tēnebras, non requirat eum Deus désuper, et non illustrētur lūmine. Obscūrent eum tēnebræ, et umbra mortis: occupet eum caligo, et involvatur amaritūdine.

R. Quis mibi tribuat. 507.  
Lectio 11

**N**OCTEM illam tenebrōsus turbo possideat: non computetur in diēbus anni, nec numeretur in mēnsibus. Sit nox illa solitaria, nec laude digna: maledicant ei, qui maledicunt diēi, qui parati sunt suscitatē Leviathan. Obtenebrēntur stellæ caligine ejus: expēctet lucem, et non videat, nec ortum surgēntis auroræ: quia non conclusit ostia ventris, qui portavit me, nec abstulit mala ab oculis meis.

R. Utinam appenderēntur. 507.  
Lectio 11

**Q**UARE non in vulva mórtuus sum, egrēssus ex útero non statim pēri? Quare excēptus gēnibus? cur lactatus ubéribus? Nunc enim dōrmiens silērem, et somno meo requiēcerem: cum régibus et consulib⁹ terræ, qui adſificant sibi solitudines: aut cum principib⁹, qui possident aurum, et replent domos suas argēto: aut sicut abortivū absconditum non subsisterem, vel qui concēpti non vidērunt lucem.

R. Quare detraxistis. 506.

## FERIA QUINTA.

De libro Job.

Lectio i. Cap. 4.

**R**ESPONDENS autem Eliphaz The-

manites, dixit: Si cōspērimus loqui tibi, forsitan molēste accipies, sed cōcēptū sermōnem tenēre quis pōlerit? Ecce docuisti multos, et manus lassas roborasti: vacillantes confirmavérunt sermōnes tui, et gēnua tremētia confortāsti. Nunc autem venit super te plaga, et defecisti: tēgit te, et conturbat̄ es. Ubi est timor tuus, fortitudo tua, patiētia tua, et perfēctio viārum tuarum?

¶ Si bona. 505.

Lectio ii.

**R**ECORDARE, obsecro te, quis umquam innocens pērit? aut quando recti delēti sunt? Quin pōli vidi eos, qui operāntur iniquitatem, et seminant dolores, et metunt eos, flante Deo periisse, et sp̄itu irae ejus esse consūmptos. Rugitus leonis, et vox leonina, et dentes catulorum leonum contriti sunt. Tigris pērit, eo quod non habērat prædam, et catuli leonis dissipati sunt.

¶ Antequam cōmedam. 506.

Lectio iii.

**P**ONNO ad mē dictū est verbum absconditū, et quasi furtive suscepit auris mea venas susurrus ejus. In horrōre visiōnis nocturnae, quando solet sopor occupare hōmines, pavor tenuit me, et tremor, et omnia ossa mea perterrita sunt: et cum sp̄iritus me præsente transfret, inhorrerūrunt pilii carnis meæ. Stetit quidam, cuius non agnoscēbam vultum, imago coram oculis meis, et vocem quasi aure lenis audīvi. Numquid homo Dei comparatiōne justificabitur, aut factōre suo pūrior erit vir? Ecce quiserviunt ei, non sunt stābiles, et in angelis suis réperit pravitatem.

¶ Quare detraxisti. 506.

## FERIA SEXTA.

De libro Job.

Cap. 6.

**R**ESPONDENS autem Job, dixit: Utinam appenderēntur pec-

catia mea, quibus iram mērui, et calamitas, quam patior, in statēra! Quasi arēna maris hēc grāvior apparēret: unde et verba mea dolōre sunt plena: quia sagittæ Dōmini in me sunt, quarum indignatio ébbit spiri- tum meum, et terrōres Dōmini militant contra me.

¶ Induta est. 506.

Lectio iv.

**N**UMQUID rugiet onager cum ha- buerit herbam? aut inugiet bos cum ante præsēpe plenum steterit? Aut pōterit cōmedi insulsum, quod non est sale conditum? aut potest aliquis gustare, quod gustatum affert mortem? Quæ prius nolēbat tan- gere ānima mea, nunc præ angūstia, cibi mei sunt.

¶ Pauca diērum. 506.

Lectio v.

**Q**uis det ut veniat petitiō mea, et quod expēcto, trībuat mihi Deus? Et qui cōpīt, ipse me cōuterat: solvat manū suam, et succidat me? Et hēc mihi sit consolatio, ut afflīgens me dolōre, non parcat, nec contradicāt sermōnibus Sancti. Quæ est enim fortitudo mea, ut sustineam? aut quis finis meus, ut patiēnter agam? Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, nec caro mea ænea est. Ecce, non est auxiliū mihi in me, et necessarii quoque mei recesserunt a me.

¶ Non abscondas. 507.

SABBATO.

De libro Job.

Cap. 7.

**M**ILITIA est vita hōminis super terram: et sicut dies merce- narii, dies ejus. Sicut servas desiderat umbram, et sicut mer- cenarius præstolātur finem op̄eris sui: sic et ego habui menses vacuos, et noctes laboriosas enumeravi mihi. Si dormiero, dicam: Quando consūrgam? et rursum expectābo vesp̄eram, et replēbor dolribus usque ad te- nebras.